

<div>کارزارش</div>
<div>مهدی پورسفا</div>

شخصی خود و
ایجاد فضای تعلیق و تهدید توانسنسه
عملاً انتفاع ایران را با وجود بر آورده کردن تعهدات برجامی به صفر برساند.
تعلیق واره‌ای آشنا برای هنرمندان و کارگردانان است؛ فرآیندی که برای بالا بردن فضای هیجان به کار می‌رود و نقش مهمی برای کشیدن مخاطب به سمت تماشای ادامه فیلم یا یک اثر دارد.

چینش دقیق یک فضا برای ایجاد تعلیق در مخاطب می‌تواند سبب موفقیت سناریوی فیلم شود و کارگردان را به مقصد خود برای تأثیر گذاری مدنظر بر مخاطب برساند اما تعلیق و ایجاد فضایی مرتبط با آن محدود به آثار هنری نیست، بلکه در عرصه‌های دیگری نیز نمونه‌های فراوانی از آن را می‌توان مشاهده کرد. در عالم تجارت نیز ایجاد فضای تعلیق می‌تواند نقش مهمی در مختل کردن یک معامله یا در میان زمین و هوا نگه داشتن آن ایفا کند.

به نظر می‌رسد دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکانیز در ایجاد فضای تعلیق در خصوص برجام به موفقیت چشمگیری نائل شده است. ترامپ مهم‌ترین معامله بین ایران و امریکا را در فضای تعلیق نگه داشته و عملاً مان را به زبان ایران کرده است. در چنین فضایی امریکا می‌تواند بدون کوچک‌ترین تلاشی عملاً ایران را از دستیابی به مهم‌ترین منافع اقتصادی برجام بازدارد.

■ **الگوی مرد دیوانه چه می‌گوید**

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا یک تاجر است و تجربه به خوبی نشان داده به عنوان یک شومن توان قابل توجهی در ایجاد فضای تعلیق دارد. حالا ترامپ سعی می‌کند از این تجربیات خود در عالم سیاست استفاده کند و غیر قابل پیش‌بینی پدر بودن خود را به تمام طرف‌ها اثبات کند.

سختان دونالد ترامپ و بررسی وعده‌های وی در خصوص برجام و کره شمالی و موارد دیگر به خوبی نشان می‌دهد وی علاوه بر پیش‌بینی ناپذیر بودن دوست دارد به عنوان موجود غیر قابل پیش‌بینی و فاقد یک الگوریتم قابل شناسایی برای تصمیم‌گیری شناخته شود. البته این الگو سال‌هاست در عرصه بین‌الملل شناخته می‌شود و از آن به عنوان تئوری مرد دیوانه یاد می‌شود. این الگو به جنگ سرد باز می‌گردد و در آن زمان ایالات متحده امریکا تلاش می‌کرد از ایمن‌تره برای تصمیم‌ها خواسته خود بر ضد اتحاد جماهیر شوروی و همچنین سایر بازیگران عرصه بین‌المللی استفاده کند. نمونه چنین راهبردی را می‌توان در ماجرای انتقال موشک‌های اتمی اتحاد جماهیر شوروی به کوبا

سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس:

دستگاه قضایی در پرونده مر تصوی مسامحه نکرد

سخنگوی کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس گفت: دستگاه قضایی در پرونده سعید مرتضوی که از بدنه قوه قضائیه است هیچ گونه مسامحه‌ای نکرد و وظیفه شرعی و قانونی خود را انجام داد. حسن تروزی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص اجرای حکم قوه قضائیه در مورد سعید مرتضوی اظهار داشت: دستگاه قضایی در مقابل این فرد که از بدنه قوه قضائیه است هیچ گونه مسامحه‌ای نکرد و وظیفه شرعی و قانونی خود را انجام داد.

سعید مرتضوی برای تحمل کیفر خود روانه زندان شد و ما به قوه قضائیه که تعارفی با کسی ندارد افتخار می‌کنیم، حتی اگر این فرد در گذشته در استان تهران بوده باشد، محکوم را جلب می‌کند.

خبر

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: مذاکره مجدد در مورد پایان دوره محدودیت فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای ایران یه معنای نابودی برجام است.

■ **به جای جنگ، ائتلاف برای صلح تشکیل شود**
به گزارش تسنیم،امیر درپایان علی‌شعخانی نماینده‌مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی در نهمین نشست مسئولان عالی‌امینتی پنج‌قاره جهان که در شهر سوچی روسیه در جریان است طی سخنان مبسوطی اظهار داشت: جهان امروز بیش از هر زمانی به صلح و ثبات و امنیت نیاز دارد. باید به جنگ و خشونت پایان داده شود و به جای ائتلاف برای جنگ، ائتلاف برای صلح و دوستی و برادری تشکیل شود و به جای اینکه سرمایه‌های کشورها صرف رقابت تسلیحاتی شود در مسیر رف فقر و توسعه و رفاه مردم، هزینه شود.

وی با اشاره به بحران‌های منطقه خاطر نشان کرد: با قطعیت می‌توان ادعا کرد که برای بحران‌های امروز در جهان اعم از سوریه، یمن، لیبی، افغانستان و شبه جزیره کره، هیچ راه حلی به جز گفت‌وگو و حل و فصل سیاسی وجود ندارد، اما این پرسش مطرح است که چرا به راه حل سیاسی در این بحران‌هایی توجهی و بر طبل جنگ کوبیده می‌شود؟

■ **سود امریکا از جنگ در منطقه**

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان تأکید کرد: امریکا به عنوان بزرگ‌ترین صادر کننده سلاح و مهمات، بیش از یکسوم بازار جنگ‌افزار را در کنترل دارد و بیش از ۷۰ درصد این سلاح‌ها به منطقه خاورمیانه فروخته می‌شود و طی ۱۰

مشاهده کرد که کندی رئیس‌جمهور وقت امریکا از امکان به کارگیری گزینه اتمی ضد اتحاد جماهیر شوروی خبر داد.

هرمان کان یکی از متخصصان اصلی حوزه نظر به بازی‌ها معتقد است: شاید بهترین راه برای تحمیل سیاست‌های خودمان این باشد که خود را قدرتی عصبی و احساساتی جلوه‌دهیم. در این بازی بازدارنده طرفی که به نظر می‌آید عزم خود را جزم کرده و راه بازگشتی برای خود نگذاشته، شانس بهتری برای کسب امتیاز از طرف مقابل دارد. که با رفتاری متین به میدان آمده است.

در عالم سیاست این هنری کیسینجر است که مهره اصلی در به کارگیری چنین روشی محسوب می‌شود.وی در دورانی که سمت مشاور امنیت ملی دولت ایالات متحده و همچنین وزارت امور خارجه این کشور را بر عهده داشت، از این راهبرد برای پایان دادن به جنگ ویتنام استفاده کرد.

وی معتقد بود که در یک بازی حیثیتی طرفی برنده است که چنین وانمود کند که از هیچ چیز نمی‌ترسد، درد را نمی‌شناسد و آماده گلاویز شدن تا حد سرد نابودی یکی از طرفین است، بطور می‌شود چنین دیدگاهی را تحمیل کرد، مشکل این گونه

حل می‌شود که یک سیاستمدار خود را غیر خرمند

عقب نشینی از او سلب شده باشد. حالا ترامپ به خوبی از این حربه علیه ایران استفاده می‌کند.

■ **ترامپ چگونه برجام را به تعلیق برد**

نگاهی به الگوی رفتاری ترامپ نشان می‌دهد که وی تا توانسته است با لفاظی عملاً تمام قراردادهای تجاری ایران را در تعلیق نگه دارد. ترامپ که در انتخابات ریاست جمهوری امریکا وعده پاره کردن برجام را داده بود در اولین موعد تمدید برجام تقریباً بدون هیچ دردسری در اردیبهشت ماه سال ۹۶ تعلیق تحریم‌ها را تصویب کرد.

در شهر یور ماه سال ۹۶ ترامپ از تصویب چنین قراردادی اظهار نارضایتی کرد و پایسب گرفتن بحث‌های مرتبط با برخی چالش‌های داخلی به تدریج لفاظی‌ها را علیه ایران افزایش داد. شاید اوج این بازی را بتوان در آبان ماه سال ۹۶ دید و در این باره ترامپ مرتب در توییت‌ها و اظهارنظرهای خود بر این نکته تأکید می‌کرد که خواهید دید با برجام چه خواهد کرد. ترامپ در سخنرانی‌های خود به صورت مرتب بر این نکته تأکید می‌کرد که جلوی برجام را در نهایت خواهد گرفت. با این حال و با

چرا ترامپ به دنبال استفاده از الگوی مرد دیوانه است

کشور را معطل تصمیم امریکا نکنید



وجود اینکه گزینه‌های مختلفی در این باره مطرح می‌شد، باز هم ترامپ تعلیق تحریم‌ها را تأیید کرد و این بار هشدار داد در صورت عدم اصلاح این توافق این کار را در موعد بعدی انجام نخواهد داد.

از آن زمان تاکنون ترامپ با ایجاد این فضای تعلیق توانسته است امتیازات فراوانی علیه ایران از اروپایی‌ها بگیرد. اروپا و امریکا هم اکنون به توافقی دو جانبه بسرای محدودیت‌ها و تحریم‌های

یکی از نشانه‌های آن را می‌توان تلاش دولت برای برهم زدن اوسیسیمت آری موجود که زمینه سوء استفاده کشوری همچون امارات را فراهم کرده دید. طبق اظهار نظر مقامات بانک مرکزی هم اکنون ایران در تلاش است نقطه اتکای خود را از امارات به کشور قطر منتقل کند.

دولت برای فرار از چنین تعلیقی عملاً باید برجام را از برنامه‌های اقتصادی خود حذف کند. ممکن ر ا داده شود در اولین موعد تمدید برجام تقریباً بدون هیچ دردسری در اردیبهشت ماه سال ۹۶ تعلیق تحریم‌ها را تصویب کرد

نماینده مردم اورامانات در مجلس:

اجناس کولبران در پشت مرزها مانده است

امکاناتی وجود ندارد. در اولین فرصت باید مرزهای غرب کشور بازگشایی شوند، زیرا اجناس خریداری شده توسط کولبران در پشت مرزها مانده است. وی با تأکید بر اینکه نارضایتی مردم در خصوص ماندن اجناس آنها در پشت مرزها در حال افزایش است، خاطر نشان کرد: توقع ما از وزیر امور خارجه، وزیر کشور و دولت این است که در بازگشایی مرزها سریع‌تر شوند، تاکنون در این مناطق اقدامات خوب و سازنده‌ای صورت نگرفته حداقل باید بتوانیم مرز را برای آنها حفظ کنیم، این مردم مرداران این مرزها هستند.

دسته جمعی مبارزه خود. در پایان سخنانی در عین حال تأکید کرد: نکته حائز اهمیت، این است که مبارزه با تروریسم در عراق، افغانستان و سوریه در هر مکان دیگری که دارای دولت‌های قانونی هستند بدون مشارکت و همکاری مشترک با این دولت‌ها، مسیر نیست. نباید اجازه داده شود به بهانه مبارزه با تروریسم، حاکمیت ملی و تمامیت ارضی کشورهایی که درگیر با تروریست‌ها هستند مخدوش شود و مبارزه با تروریسم، ابزاری برای سوء استفاده، دخالت و اشغال بخشی از سرزمین این کشورهای مستقل قرار گیرد که متأسفانه در سوریه چنین اتفاقی رقم خورده است.

■ **آسیا نیازمند ساختاری جدید برای همکاری بدون مداخله بازیگران فرامنطقه‌ای است**

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، قاره آسیا و به خصوص غرب آسیا را نیازمند یک ساختار و ساز و کار همکاری‌های سیاسی، امنیتی و نظامی است تا بتواند بدون مداخله بازیگران فرامنطقه‌ای، اختلافات را مدیریت و آتش جنگ را دور کند. در پایان سخنانی تأکید کرد: جموعی اسلامی ایران آمادگی دارد توان و ظرفیت خود را برای حل بحران‌های منطقه‌ای و مبارزه جدی و مؤثر با تروریسم، با مشارکت کشورهای منطقه به کار گیرد، چنانچه تاکنون به درخواست دولت‌های قانونی عراق و سوریه پاسخ مثبت داده و در کنار آنها موفق شد با جانفشانی نیروهای مسلح به حاکمیت جمعی داعش در این دو کشور پایان بخشد.

روزنامه جوان | شماره ۵۲۵۸

گریه‌خیز

تقدیر رهبری

از آیات جوادی آملی، سبحانی و مصباح‌زدی

فلسفه و علوم عقلی باید در حوزه رواج یابد

حضرت آیت‌الله‌خمنه‌ای در دیدار دست‌اندر کاران همایش حکیم نهران تصریح کردند: حذف فلسفه از حوزه علمیه قم موجب خواهد شد افرادی سطحی و کم‌عمق، متصدی تبیین و تدریس این علم شوند، بنابراین فلسفه باید در حوزه علمیه قم و همچنین حوزه علمیه نهران که روزگاری مرکز فلسفه بوده است، رواج پیدا کند.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندر کاران همایش حکیم تهران (نکوداشت مرحوم آقاعلی مدرس نزاری) که در تاریخ سوم اردیبهشت ۹۷ برگزار شده بود، صبح دیروز در محل این همایش منتشر شد.

حضرت آیت‌الله خمنه‌ای در این دیدار بابراز خرسندی از رونق علوم عقلی در حوزه‌های علمیه پس از انقلاب اسلامی، نقادی و نوآوری را موجب ترویج و اعتلای این شاخه از علوم برشمردند و افزودند: از خصوصیات برجسته مرحوم آقاعلی نزاری همین روحیه نقادی و بیسان حرف نو در علوم عقلی است و این‌گونه بزرگداشت‌ها صرفاً بزرگداشت یک شخص نیست بلکه در واقع تکریم و ترویج یک جریان فکری و اندیشه‌ورزی است. ایشان با یاد کردن از برخی بزرگان فلسفه و فلسفه و فن‌های بین‌المللی و اقتصادی گذشته جامعه علمی، اهمیت تدوین خلاصه‌ای قابل فهم از نظرات فلسفی و عمیق این بزرگان را یادآور شدند و گفتند: دعوت جوانان به علوم عقلی و توجه حوزه‌های علمیه به علوم عقلی و به ویژه فلسفه بسیار مهم است. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: حذف فلسفه از حوزه علمیه قم موجب خواهد شد افرادی سطحی و کم‌عمق، متصدی تبیین و تدریس این علم شوند، بنابراین فلسفه باید در حوزه علمیه قم و همچنین حوزه علمیه تهران که روزگاری مرکز فلسفه بوده است، رواج پیدا کند.ایشان همچنین از مدرسان فلسفه و مجمع عالی حکمت اسلامی و حضرات آیات جوادی آملی، سبحانی و مصباح‌زدی که هدایت و نظارت بر این مجمع را برعهده دارند، تقدیر و تشکر کردند.

عضو کمیسیون قضایی مجلس:

مأموران نیروی انتظامی در برخورد با ناهنجاری‌ها باید حمایت شوند

عضو کمیسیون قضایی مجلس گفت: مأموران نیروی انتظامی باید در برخورد با ناهنجاری‌ها مسورد حمایت‌قرا را بگیرند و اگر اینگونه نباشند، ما هم به معروف و نهی‌ی از منکرها حمایت‌های جدی‌ای را نخواهیم داشت و در نهایت آیین رویه به حساب خواهد شد تا شاهد تعرض بیشتر به ارزش‌های انقلاب و اسلام باشیم. محمدعلی پورمختار نماینده مردم تبریز و کیودر اهنگ در مجلس در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به بر خورد نیروی انتظامی با یکی از هنجار شکنان روزهای گذشته گفت: مردم ما مردم ارزش‌محور و پایبند به مسائل اخلاقی هستند و امنیت اخلاقی اقتضا می‌کند که اگر کسانی در جامعه دیدگاه‌های خاصی هم دارند، به دیدگاه اکثریت مردم احترام بگذرانند و رعایت کنند. عضو کمیسیون قضایی مجلس اضافه کرد: برخی از بانوان فریب خورده به دنبال القابات و تخریبات و احرافات می‌روند و عکس هم می‌گیرند و اینگونه افراد باید هنجارهای جامعه را مدنظر داشته باشند و رعایت کنند و اگر اینگونه نباشد، باید با برخورد شدید و جدی مواجه شوند.

وی افزود: ما هیچ وقت از برخورد خارج از قانون حمایت نمی‌کنیم و اما اینکه مأموری وظیفه قضایی و بعد با آن برخورد داشته‌باشند، باعث امیدویی سایر مأموران خواهد شد، لذا امیدوار هستیم فرمانده نیروی انتظامی نسبت به این موضوع وقت نظر ویژه‌ای داشته باشند، مخصوصاً در جایی که ما در امور صر به معروف و نهی‌ی از منکر نیاز به حمایت مأموران نیروی انتظامی داریم. عضو کمیسیون قضایی مجلس در پایان گفت: وقتی برخی از افراد به خاطر امر به معروف و نهی‌ی از منکر مورد تهاجم افراد متجاهر به فسق قرار می‌گیرند، باید مورد حمایت قرار گیرند و اگر اینگونه نباشد که مأموری به خطر انجام وظیفه‌اش مورد عتاب قرار گیرد، ممکن است امر به معروف و نهی از منکرها در این راستا تحت تأثیر قرار گیرد و تعرض بیشتری به ارزش‌های مردم و انقلاب اسلامی صورت گیرد.

دنیای مجازی

■ **سفر ماکرون به امریکا برای حفظ ترامپ**

مهدی محمدی در توییتر خود درباره سفر ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه به واشنگتن نوشت: دوستان ساده‌دل تصور می‌کردند که ماکرون به واشنگتن رفته تا برجام را حفظ کند. صحبت هایش روشن کرد رفته تا ترامپ را حفظ کند.

■ **اصلاح‌طلبان از کجا با محسن هاشمی پدر کشتگی دارند؟**

محمدامینی فعال رسانه‌ای و تحلیلگر در کانال تلگرامی خود نوشت: اصلاح‌طلبان چپ شامل حزب اتحاد ملت (مشارکتی‌های سابق) و اعتماد ملی و حتی خاتمی، چرا به شدت با شهادت شدن محسن هاشمی مخالفت می‌کنند؟ بخشی از این مخالفت تند و تیز به رقابت بر سر قدرت مربوط می‌شود اما ماجرا عمیق‌تر از این حرف‌هاست. این طیف به مفهوم واقعی کلمه با محسن هاشمی پدر کشتگی دارد. اما ناخواسته در دوره استیلای خود بر دولت موسوم به اصلاحات، از مرحوم هاشمی، عالیجناب سرخوش قتل‌های زنجیره‌ای ساختند. فراتر از اینها، با انواع نیرنگ کوشیدند هاشمی وار د مجلس ششم نشود چون این صورت رئیس مجلس می‌شد و سر اصلاح‌طلبان بی‌کلاه می‌ماند.

محس هاشمی پیش از این اصلاح‌طلبان را صراحتاً متهم به تقلب کرده است. او ۹ دی ۱۳۹۱ در مصاحبه با روزنامه بهار سخنانی درباره افراطی‌گری و تقلب این‌خیلی گفت که برای قیبه کنیم امروزشان کفایت می‌کند؛ بخوانید، نمی‌توان خطی از مسائل را واضح مطرح کرد چون باعث کدورت می‌شود. پس از دوم خرداد گروهی که اصلاح‌طلب نام گرفته و قدرت را در دست گرفته بودند، مغرور شدند و همین غرور باعث شد به سمت افراط بروند. در خیلی از مسائل افراط شد که ما با یک جامعه دینی است و در دوران اصلاحات مسائلی مطرح شد که با مسائل دینی در تضاد بود. قدرت است که صحبت از چند صدایی می‌کردند اما خودشان به سمت تک صدایی رفتند و نتیجه‌اش این شد که اختلافات بالا گرفت. انتخابات شورای‌های دوم، نخستین جایی بود که اصلاح‌طلبان به دلیل شکاف‌های ایجاد شده و اختلاف‌ها شکست خوردند. ادعای انتقال ستاد نامزدهای اصلاح‌طلب به مرحله دوم انتخابات سال ۱۳۸۴ همه الکی بود. هیچ نیرویی نفرستادند. مصاحبه هم که می‌کردند این را جا می‌انداختند که ما هم هاشمی را قبول نداریم. شعار بد و بدتر را مطرح کردند که بزرش بسیار زیادی در رأی ایجاد کرد. هیچ کس از جناح اصلاح‌طلب هاشمی را تأیید نکرد. «شان هاشمی» در انتخابات مجلس ششم شکست شد، اگر صندوق‌ها را باز می‌کردیم شاید انتخابات تهران باطل می‌شد. کتابی هست به نام «نصراف» که حاج آقا دلایل انصراف شان را از انتخابات مجلس ششم نوشته‌اند. آن موقع مسئول انتخابات (تاج‌زاده رئیس ستاد انتخابات بود) فهرست‌رامی خواند و اسم ایشان را نمی‌خواند. من مدام تماس گرفتم و گفتم چرا نمی‌خوانید گفت ما هنوز به رأی آیت‌الله هاشمی شک داریم(۲) بعد شکایت شد و یک ساسلی اه‌انداختند که اگر بداتان باشد کار یکاتو «اقاسی» را کشیدند. من آن موقع رئیس دفتر حاج آقا بودم، به شورای نگهبان شکایت شد برخی از صندوق‌ها را باز کردند و هر صندوقی که باز می‌شد رأی آن مخدوش بود و باطل اعلام می‌شد تا ۲۰ درصد بازشماری شد و حاج آقا بیست‌هفت عدد گفتند دیگر ادامه ندهید چون مجبور می‌شوئند انتخابات تهران را باطل کنند. وقتی ۳۰ به ۲۰ رسیدند، دیدند انتخابات در تهران مخدوش است. افراطی‌های اصلاح‌طلبان و اجرایی‌های آنها تقلب کرده بودند.